

UIV A/S
Flegborg 2A, 1. tv, 7100 Vejle

CVR-nr. 30 60 52 09

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020

Michael Utoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	UIV A/S Flegborg 2A, 1. tv 7100 Vejle
	CVR-nr.: 30 60 52 09 Stiftet: 7. juni 2007 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Gitte Norlyk Utoft, formand Michael Utoft Claus Utoft
Direktion	Michael Utoft
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Danmark, Kolding Åpark 2, 1., 6000 Kolding
Modervirksomhed	M. UTOFT HOLDING ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet investerer i erhvervs- og boligudlejningsejendomme, som renoveres og sælges eller lejes ud. Desuden har selskabet foretaget passiv investering i jord, som på længere sigt kan udvikles til byggegrunde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendommers værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv. er det vores opfattelse, at målingerne af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.669 t.kr. mod 7.890 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.371 t.kr. mod 7.306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	4.669.200	7.889.939
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.907.170	6.875.330
2 Personaleomkostninger	-1.775.936	-1.862.419
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.880	-131.570
Driftsresultat	6.720.554	12.771.280
Indtægter af tilgodehavender, der er anlægsaktiver	32.238	16.169
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.670	6.843
Andre finansielle indtægter	0	23.115
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.530.406	-3.672.136
Resultat før skat	4.308.056	9.145.271
4 Skat af årets resultat	-937.243	-1.839.578
Årets resultat	3.370.813	7.305.693
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	23.000.000
Overføres til overført resultat	3.370.813	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15.694.307
Disponeret i alt	3.370.813	7.305.693

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.509	13.323
6 Investeringsejendomme	87.972.857	117.749.625
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>88.018.366</u>	<u>117.762.948</u>
7 Andre tilgodehavender	1.382.717	1.528.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.382.717</u>	<u>1.528.950</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>89.401.083</u>	<u>119.291.898</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendom bestemt for salg	0	1.955.184
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.955.184</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	22.387.335
Andre tilgodehavender	924.290	824.687
Periodeafgrænsningsposter	7.962	6.879
Tilgodehavender i alt	<u>932.252</u>	<u>23.218.901</u>
Likvide beholdninger	<u>29.285.855</u>	<u>8.519.040</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.218.107</u>	<u>33.693.125</u>
Aktiver i alt	<u>119.619.190</u>	<u>152.985.023</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	66.375.072	62.158.230
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	23.000.000
Egenkapital i alt	66.875.072	85.658.230
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.792.000	5.045.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.792.000	5.045.000
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	26.906.464	50.261.911
12 Anden gæld	1.499.187	2.479.405
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.405.651	52.741.316
Kortfristet del af langfristet gæld	2.814.136	3.450.438
Gæld til pengeinstitutter	12.813.831	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.687	217.509
Gæld til tilknyttede virksomheder	848.023	0
Selskabsskat	2.428.866	4.263.336
13 Anden gæld	1.484.378	1.482.537
Periodeafgrænsningsposter	81.546	126.657
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.546.467	9.540.477
Gældsforpligtelser i alt	48.952.118	62.281.793
Passiver i alt	119.619.190	152.985.023

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Finansielle risici

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode.

Dagsværdierne er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år.

Der benyttes et afkastkrav mellem 5,1 % og 10,5 %. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentialer mv.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravene, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. Såfremt det gennemsnitlige afkast ændres +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommene med - 10.350 t.kr./+ 13.115 t.kr.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.687.968	1.775.703
Pensioner	66.000	59.950
Andre omkostninger til social sikring	21.968	26.766
	<u>1.775.936</u>	<u>1.862.419</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	157.692	220.648
Andre finansielle omkostninger	2.372.714	3.451.488
	<u>2.530.406</u>	<u>3.672.136</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.428.866	4.263.336
Årets regulering af udskudt skat	-1.253.000	-2.124.000
Skat af egenkapitalbevægelser	-238.623	-299.758
	<u>937.243</u>	<u>1.839.578</u>

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	34.015	34.015
Tilgang i årets løb	129.402	0
Afgang i årets løb	-85.625	0
Kostpris 30. juni	77.792	34.015
Af- og nedskrivninger 1. juli	-20.692	-12.188
Årets af-/nedskrivninger	-11.591	-8.504
Af- og nedskrivninger 30. juni	-32.283	-20.692
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	45.509	13.323
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	107.801.473	173.796.315
Tilgang i årets løb	198.539	4.568.055
Afgang i årets løb	-24.958.593	-70.562.897
Kostpris 30. juni	83.041.419	107.801.473
Regulering til dagsværdi 1. juli	9.948.152	18.409.877
Årets regulering til dagsværdi	669.594	916.978
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-5.686.308	-9.378.703
Regulering til dagsværdi 30. juni	4.931.438	9.948.152
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	87.972.857	117.749.625

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af fire grunde samt otte ejendomme. Der er tale om fire ejendomme, som udelukkende består af erhvervslejemål, tre ejendomme som udelukkende består af beboelseslejemål samt en ejendom, som både har erhverv- og beboelseslejemål.

Ejendommene er hovedsageligt beliggende i trekantsområdet og Odense. Herudover er der en enkelt ejendom beliggende i Grindsted.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på mellem 5,1 - 6,6 % for ejendommene beliggende i trekantsområdet og Odense. For ejendom beliggende i Grindsted er der benyttet et afkastkrav på 10,5 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 10.530 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret med 8.213 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkastprocent	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,4 - 9,8 %	101.088	87.973	13.115
5,4 - 10,8 %	87.973	87.973	0
6,4 - 11,8 %	77.443	87.973	-10.530
		<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>

7. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli	1.528.950	372.617
Tilgang i årets løb	0	1.275.000
Afgang i årets løb	<u>-146.233</u>	<u>-118.667</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.382.717</u>	<u>1.528.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.382.717</u>	<u>1.528.950</u>

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	62.158.229	76.789.758
Årets overførte overskud eller underskud	3.370.813	-15.694.307
Regulering renteswap	846.030	1.062.779
	66.375.072	62.158.230
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	23.000.000	0
Udloddet udbytte	-23.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	23.000.000
	0	23.000.000
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	28.757.600	52.723.349
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.851.136	-2.461.438
	26.906.464	50.261.911
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	19.405.299	39.300.464

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.462.187	3.468.405
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-963.000</u>	<u>-989.000</u>
Anden gæld i alt	<u>1.499.187</u>	<u>2.479.405</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

13. Anden gæld

Af anden gæld udgør gæld til lejere, tredjemand samt depositum 1.041 t.kr. mod 999 t.kr. sidste år.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.758 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 57.170 t.kr.

Af selskabets likvide midler vedrører 27.000 t.kr. afregnet salgsum, som er deponeret, indtil salget er berettiget.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 57 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. UTOFT HOLDING ApS, CVR-nr. 27705499 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente. Pr. 30. juni 2020 er der et urealiseret tab på renteswaps 2.384 t.kr., som er optaget som gæld i balancen.